
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33673   33Segunda-feira, 06 DE AGOSTO DE 2018 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 ( três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 ( quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), , para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1440/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/329856, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO DE 
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 27 a 30/07/2018;
1.AP - NEUZILA SANTOS CORREA - MAT:5170168
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1441/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/329836, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 27a 30/07/2018;
1.SERV - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT:5163250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1442/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALVATERRA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2018;
1.EPC - FÁDIA SOUSA FÉLIX NAUAR - MAT:5940340
2.ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT:572179
3.IPC - JOAO PAULO CUNHA MONTEIRO - MAT:5913873
4.IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT:5853222
5.EPC - MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO - 
MAT:5940301
6.DPC - YAN ROBERTO ALMEIDA DA SILVA - MAT:5906538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00. (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1443/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2018;
1.IPC - PAULO NAZARENO DA SILVA BELTRAO - MAT:5608040
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais )para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº1444/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2018;
1.DPC - ADRIANA CARLA MAGNO BARBOSA - MAT:54180059
2.IPC - ANTONIO DE JESUS CHAVES JUNIOR - MAT:5704316
3.IPC - DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR - MAT:5853478
4.EPC - ALBA LUCIA NUNES DE CARVALHO - MAT:5553083
5.DPC - LEILANE CARVALHO REIS - MAT:57220176
6.IPC - IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA - MAT:59471
7.PAP - EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT:700070
8.ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
9.ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT:26042
10.AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT:7006780
11.DAS - KARINA FERREIRA DE MELO - MAT:5904918
12.DAS - KAÊ GUSTAVO AMARAL DE SOUZA - MAT:5917311
13.MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT:5413680
14.PERITO - SEBASTIAO FREIRE DOS SANTOS FILHO - 
MAT:702196
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais.), perfazendo um 
total de R$ 5.670,00 (cinco mil, seiscentos e setenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1445/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de OURÉM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27a 30/07/2018;
1.IPC - CARLOS MAURICIO GERALDO GUIMARAES JUNIOR - 
MAT:5865883
2.IPC - JOSE ROBERTO BARROS DE SOUSA - MAT:5853249
3.EPC - RAIMUNDO NONATO BATISTA - MAT:5265770
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00. (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00.. (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1446/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAMETÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27a 30/07/2018.;
1.IPC - MAURICIO GUEDES CARDOSO JUNIOR - MAT:5914182
2.IPC - VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT:5939588
3.EPC - HERON KARLO CORREIA DE LIMA - MAT:54193213
4.IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT:5399866
5.MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT:5656761
6.EPC - MARIA ROSETE PANTOJA ASSUNCAO - MAT:5826373
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 2.430,00. (dois mil, quatrocentos e trinta reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1447/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PEIXE-BOI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2018.;
1.AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
2.IPC - LUCIANO DAMASCENO SOUZA - MAT:5887046

3.EPC - LAURO SERGIO COSTA DE BRITO - MAT:5410517
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ .405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1448/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de OURÉM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 28a 31/07/2018;
1.IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT:5782350
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1449/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018321729, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 26 a 29/07/18;
1.IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:5122848
2.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - 
MAT:5600847
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo B, no valor de R$ 472,50. (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1450/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018321729, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de .27 a 30/07/2018;
1.IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
2.IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
3.IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
4.IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - 
MAT:57192809
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos, perfazendo um total de R$ 1.890,00 
(Um mil, oitocentos e noventa reais ),para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1451/2018- DGPC/OD/DRF DE 25/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018312687, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 25 a 27/07/2018;
1.IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
2.IPC - MAURO ANTONIO RIBEIRO DO AMARAL - MAT:54180730
3IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT:5633664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 


